in parte Masoviensi tunc dioecesis Posnaniensis situm. Cf. Nowacki II, p. 506.
2 Matthaeus Słomka (ita in „Libro Ordinationis” dioecesis Cracoviensis occurrit), 

Słonka, die 17 V 1684 sacerdos fieri cupiens, dispensationem ab irregularitate accepit, 
cum stipendia meruisset (i. a. in expeditione Vindobonensi, cui intererat) hostem occi-
dere vel vulnerare poterat. Die 6 VI 1685 subdiaconus, diaconus 22 XII 1685 nec non 
die 30 III 1686 sacerdos ordinatus est, ut praebendam vicarii in Pilica Nowa decanatus 
Volbromiensis obtineret; cf. ANP XXXIV/8, N. 2818; Szczepaniak, Katalog duchowień-
stwa… III, p. 1047.

3 Parochia et ecclesia in Muszyna saec. XIV fundatae sunt; a. 1676-1728 ecclesia ti-
tuli sancti Iosephi Sponsi BMV erat. Parochia Muszynensis ab episcopis Cracoviensibus 
dotata in clave Muszynensi ad eos pertinente sita erat; cf. Kumor, Powstanie i rozwój..., 
V (1962), p. 473, 479.
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N. 2927

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Ioanni Małachowski, epo Cracoviensi

Varsaviae, 7 VII 1684

Mandat ei, ut designet personas, quae defectum corporis Andreae Brzeski 
investigent et confirment, an defectus eius a beneficiis recipiendis non prohibeat.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 171v-172r.

Commisssio dispensandi super defectu corporis, ad effectum recipiendi et 
retinendi beneficia ecclesiastica

Opitius etc.67

Illustrissimo et Rev.mo Domino D.no Episcopo Cracoviensi1 salutem etc.
Noverit Ill.ma et Rev.ma Dominatio V.ra Nobis in auditorio nostro aposto-
lico fuisse pro parte admodum Rev.di Andreae Brzeski2 expositum, qualiter 
idem admodum Rev.dus Andreas fervore devotionis accensus sacris cupiens 
ordinibus insigniri, se cum super defectu corporis dispensari alias in Aposto-
lica Nunciatura petierit, et ex eadem commissionem de [172r] dispensando 
tam quoad ordinum praedictorum susceptionem, quam quoad beneficiorum 
consequutionem obtinuerit, eaque commissione Rev.mo Commissario prae-
sentata, is, nescitur qua causa tantum de ordinibus suscipiendis fecerit men-
tionem non autem de beneficiis ecclesiasticis consequendis, unde dubitari 
contigerit eundem Rev.dum D.num Brzeski nova indigere dispensatione, qua 
ad beneficia recipienda et retinenda habilis redderetur, Nobisque propterea 
in auditorio nostro apostolico supplicari fecit, quatenus se cum super huiu-
smodi defectu etiam ad effectum consequendi ecclesiastica beneficia dispen-
sare dignaremur, se paratum exhibens pro maiori ecclesiasticae disciplinae 
custodia se praesentialiter sistere coram Ill.ma et Rev.ma Dominatione V.ra, 
et quinque prudentibus probis et doctis viris per Ill.mam et Rev.mam Domi-
nationem V.ram eligendis, ad effectum, ut istiusmodi, quo laborat, defectus 
seu in claudicatione aut laesura cruris, seu dorso gibboso, aut alio corporeo 
vitio consistens diligenter inspiciatur et consideretur, et si, et in quantum 
tolerabilis appareat, sui voti compos efficiatur.

1 Ioannes Małachowski (1622-1699), epus Cracoviensis ab a. 1681.
2 Andreas Brzeski, Pauli filius; primam tonsuram et 4 ordines minores sacros die 28 VI 

1676, subdiaconatum - 31 V 1681, diaconatum - 31 VII 1682, et presbyteratum 1 VIII 
1682 accepit et ad canoniam in ecclesia collegiata Opatoviensi obtinendam praesentatus 
est. Cum die 24 I 1685 ad custodiam Opatoviensem obtinendam praesentatus esset, tunc 
canonicus Opatoviensis et parochus in Denków fuit; cf. AKMKr., Acta Epalia 69 f. 79v-
-80r: Szczepaniak, Katalog duchowieństwa… I, p. 103.
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Nos autem natalibus ipsius nobilibus aliisque circumstantiis digne mov-
entibus consideratis, supplicationibus ipsius pro parte porrectis benigne in-
clinati, Dominationi V.rae Ill.mae et Rev.mae praesentibus committimus, 
quatenus quinque prudentibus viris ecclesiasticis, doctrina, pietate et zelo 
honoris Dei praestantibus, ad istiusmodi corporis defectum per se ipsos simul 
iunctos inspiciendum, et diligenter considerandum per eandem Ill.mam et 
Rev.mam Dominationem V.ram deputatis, praeviaque eiusdem defectus per 
ipsammet Ill.mam et Rev.mam Dominationem V.ram, cui multum deferre 
debemus, inspectione, si per hanc et per dictorum Prudentium relationem 
sibi constare possit, quod praedictus defectus talis non sit, nec ex eo tanta 
proveniat deformitas, quae scandalum generet in populo, aut Divinis praestet 
impedimentum, super quo conscientiam Ill.mae et Rev.mae Dominationis 
V.rae et eorundem Prudentium respective conscientiam oneramus, cum eo-
dem admodum Rev.do Brzeski, dummodo ad id reperiatur idoneus, vitaeque 
ac morum probitas, et virtutum merita sibi alias suffragentur, nec aliud ei ob-
stet canonicum impedimentum, super huiusmodi defectu dispenset, omnem-
que irregularitatem aut inhabilitatem exinde provenientem sic abstergat et 
aboleat, ut ea non obstante quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et 
sine cura, dummodo plura non sint, quam quae iuxta Concilii Tridentini de-
creta permittuntur, recipere et retinere possit. Non obstantibus etc. In quorum 
fidem etc. Datum Varsaviae, die septima mensis Iulii, Anno Domini 1684.

N. 2928 

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 8 VII 1684

Nuntiat litteras die 7 mensis Iunii a. 1684 sibi missas allatas esse; papa ut 
solet operibus a nuntio actis contentus erat. Adiungit ei breve, quod responsum 
ad epistulam ducis Cosacorum Zaporoviensium erat et petit, ut id destinatario 
tradatur.

Reg.: AAV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 178v-179r.